Seperti tercahtum pada akhir nama beliau, Syekh
Wahab adalah tokoh tarikat Naqsabandiyah. Beliau mulai mengajar di
Langkat (Tanjung Pura) tahun 1870.

Sultan Langkat memberikan sebuah daerah di hulu Sei Batang Serangan
untuk dijadikan perkampungan tarikat. Perkampungan ini mulai dibuka
12 Syawal 1300 H (1883 M) dan diberi nama Babussalarn, kernudian
menjadi pusat perguruan Tarikat Naqsabandiyah. Sultan Langkat memberikan
bantuan sepenuhnya kepada perkampungan ini.